
 diário oficial Nº 34.525  19 Sexta-feira, 19 DE MARÇO DE 2021

data da assinatura: 18/03/2021
vigência: 18/03/2021 a 18/03/2022
Pregão eletrônico: 17/2020
orçamento
fonte: 0132000/0332000
elemento de despesa:  339030
dotação : 908288
origem do recurso: estadual
f.cardoso & cia ltda
cNPj Nº 04.949.905/0001-63 
eNdereÇo: águas branca, br 316 Km 08 ceP: 67.033-030, ananindeua/Pa
ordenador: Marco aNtoNio rodrigUes NorMaNdo
diretor do 1º crs/sesPa
coNtRAto
coNtRAto n°: 04
exercício: 2021
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO – CURATIVOS ESPECIA-
liZados - Para ateNder a deMaNda da Ubs Pedreira, Ure Mar-
cello caNdia, abrigo joÃo PaUlo ii, Ure redUto e Ure deMÉtrio 
Medrado, UNidades do 1°ceNtro regioNal de saúde - 1º crs/ses-
Pa Para UM PerÍodo de 12 (doZe) Meses.
valor total: r$ 1.710.540,00 (deZoito Mil e dUZeNtos e deZeNove 
reais e sesseNta ceNtavos)
data da assinatura: 18/03/2021
vigência: 18/03/2021 a 18/03/2022
Pregão eletrônico: 17/2020
orçamento
fonte: 0132000/0332000
elemento de despesa:  339030
dotação : 908288
origem do recurso: estadual
briUte coM. de ProdUtos e eQUiPaMeNtos HosPitalares ltda.
cNPj: 00.890.752/0001-75
ENDEREÇO: Tv. Magno de Araújo nº 473 – A, BELÉM/PA
ordenador: Marco aNtoNio rodrigUes NorMaNdo
diretor do 1º crs/sesPa
coNtRAto
coNtRAto n°: 05
exercício: 2021
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO – CURATIVOS ESPECIA-
liZados - Para ateNder a deMaNda da Ubs Pedreira, Ure Mar-
cello caNdia, abrigo joÃo PaUlo ii, Ure redUto e Ure deMÉtrio 
Medrado, UNidades do 1°ceNtro regioNal de saúde - 1º crs/ses-
Pa Para UM PerÍodo de 12 (doZe) Meses.
valor total: r$ 2.713.742,88 (dois milhões setecentos e treze mil setecen-
tos e quarenta e dois reais e oitenta e oito centavos)
data da assinatura: 18/03/2021
vigência: 18/03/2021 a 18/03/2022
Pregão eletrônico: 17/2020
orçamento
fonte: 0132000/0332000
elemento de despesa:  339030
dotação : 908288
origem do recurso: estadual
coMÉrcio e rePreseNtaÇÃo Prado ltda.
cNPj: 05.049.432/0001-00
eNdereÇo: tv. castelo branco, 2028 ceP: 66.063-000 belém - Pa
ordenador: Marco aNtoNio rodrigUes NorMaNdo
diretor do 1º crs/sesPa
coNtRAto
coNtRAto n°: 06
exercício: 2021
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO – CURATIVOS ESPECIA-
liZados - Para ateNder a deMaNda da Ubs Pedreira, Ure Mar-
cello caNdia, abrigo joÃo PaUlo ii, Ure redUto e Ure deMÉtrio 
Medrado, UNidades do 1°ceNtro regioNal de saúde - 1º crs/ses-
Pa Para UM PerÍodo de 12 (doZe) Meses.
valor total: r$ 122.088,50 (cento e vinte e dois mil oitenta e oito reais e 
cinquenta centavos).
data da assinatura: 18/03/2021
vigência: 18/03/2021 a 18/03/2022
Pregão eletrônico: 17/2020
orçamento
fonte: 0132000/0332000
elemento de despesa:  339030
dotação : 908288
origem do recurso: estadual
laboratÓrio b. braUN s.a
cNPj: 31.673.254/0010-95
ENDEREÇO: Estrada Guaxindiba, nº 1990 Lote 39E - CEP: 24.722-030– 
São Gonçalo – RJ
ordenador: Marco aNtoNio rodrigUes NorMaNdo
diretor do 1º crs/sesPa

Protocolo: 637885

toRNAR sEM EfEito
.

toRNAR sEM EfEito
o diretor do 1° ceNtro regioNal de saúde, usando de suas
atribuições, delegadas através da Portaria no. 76/2019-ccg de 09.01.19, 
publicada no
Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.

tornar sem efeito a portaria n°594 do dia 027 de novembro de 2020, publi-
cada no doe de n°34.424 do dia 02.12.2020 que determinava 60 dias de 
licença prêmio para o (a) servidor (a) NasarÉ do socorro silva Pires, 
cargo: datilógrafo matrícula 5095298-1, que solicita cancelamento da li-
cença prêmio referente ao triênio 05/07/2016 a 04/07/2019. referente ao
período de 05/03/2021 a 03/05/2021. devido a cancelamento de aposen-
tadoria
PUbliQUe-se, registre-se e cUMPra-se.
1° centro regional de saúde/sesPa eM: 09.03.2021
Marco antonio rodrigues Normando
diretor do 1°crs/sesPa

Protocolo: 637763

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  3ª REGIONAL

.

.

.

LicENçA PRêMio
.

Portaria nº 019/2021 – 18.03.2021 - coNcEDER
Nome: Marilda silva de oliveira
Matricula: 57194884-1 cargo: assistente social
lotação: 3ºcrs geP: estatutário efetivo
aquisitivo: 03.03.17 a 02.03.2020
Período: 05.04.2021 a 04.05.2021 (30) trinta dias

Protocolo: 637743

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  7ª REGIONAL

.

.

.

DEsiGNAR sERviDoR
.

PoRtARiA Nº 08 DE 18 DE MARço DE 2021.
o diretor do 7º centro regional de saúde, usando
de suas atribuições que lhe foram conferidas...
r e s o l v e :
designar o servidora josyenne Maria de sousa silva Portal,
Matrícula nº 57193914-1, para responder pela divisão técnica do 7ºcrs/
sesPa, no período de: 22/03/2021 a 26/03/2021, em substituição devido 
ao período de viagem a trabalho da titular.
sem ônus para a administração Pública.
PUbliQUe-se registre-se e cUMPra-se
aNdrÉ joÃo braNdÃo QUaresMa
diretor do 7º centro regional de saúde/sesPa

Protocolo: 637990

.

.

ERRAtA
.

ERRAtA – DiÁRiA
PoRtARiA Nº 18 de 03 de Março de 2021 – DiÁRiA
NoMe: aMarildo da foNseca Macedo - MatrÍcUla: 0720917-10
lotaÇÃo: 7ºcrs
oNDE sE Lê: destiNo MUaNá
LEiA-sE: destiNo  soUre
oNDE sE Lê: PerÍodo 15/03/2021 a 21/03/2021
LEiA-sE: PerÍodo 22/03/2021 a 28/03/2021
ordeNador: aNdrÉ joÃo braNdÃo QUaresMa
ERRAtA – DiÁRiA
PoRtARiA N° 19 de 03 de Março de 2021 –  DiÁRiA
NoMe: jUraNeide goMes da silva - MatrÍcUla: 5347637/5
lotaÇÃo: 7ºcrs
oNDE sE Lê: destiNo MUaNá
LEiA-sE: destiNo soUre
oNDE sE Lê: PerÍodo 15/03/2021 a 21/03/2021
LEiA-sE: PerÍodo 22/03/2021 a 28/03/2021
ordeNador: aNdrÉ joÃo braNdÃo QUaresMa
ERRAtA – DiÁRiA
PoRtARiA N° 20 de 03 de Março de 2021 – DiÁRiA
NoMe: aNdrÉ joÃo braNdÃo QUaresMa - MatrÍcUla: 5946572/1
lotaÇÃo: 7ºcrs
oNDE sE Lê: destiNo MUaNá
LEiA-sE: destiNo soUre
oNDE sE Lê: PerÍodo 15/03/2021 a 21/03/2021
LEiA-sE: PerÍodo 22/03/2021 a 28/03/2021
ordeNador: aNdrÉ joÃo braNdÃo QUaresMa
ERRAtA – DiÁRiA
PoRtARiA N° 21 de 03 de Março de 2021 – DiÁRiA
NoMe: raQUel de jesUs Moraes goMes - MatrÍcUla: 5908945/3
lotaÇÃo: 7ºcrs
oNDE sE Lê: destiNo MUaNá


